
COPIA 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
ESTRATTO determinazione n. 259 del 27/04/2018 del Registro Generale 

 
Determinazione n.  88 del 27/04/2018 del Registro della IVª Area Tecnica 

 
 
 
 
 

OGGETTO:    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“LAVORI DI MAN UTENZIONE ORDINARIA DEL CENTRO 
SOCIALE DI PIAZZA MEDICI – LAVORI EDILI - Cod C.I.G n° 
ZC116E2FA7; 
Approvazione atti di contabilità finale e liquidazione fattura n° 24 
del 16/03/2018 dell’importo complessivo di € 5.366,79 (Sal Finale); 
 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 
Provincia di Palermo 

Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  
Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205; 



 
IL RESPONSABILE DELLA IIIª AREA TECNICA 

Premesso: 

Che l’immobile oggetto degli interventi, è stato realizzato negli anni 1960-1970 ed è stato destinato 
inizialmente a sede della scuola elementare, poi materna, successivamente utilizzato dall’Istituto Tecnico 
per Geometri ed infine a centro sociale per anziani; 

Che con nota prot. n° 6605 del 11/06/2015 il Responsabile della IIIª Area Tecnica comunica, che l’ufficio 
Tecnico ha  provveduto a redigere preventivo di spesa  necessaria per la manutenzione dell’immobile 
comunale; 

Che il preventivo di spesa ammonta a € 16.000,00; 

Che con determinazione n° 880 del 15/12/2015 si è approvato il preventivo di spesa e si è scelto il sistema 
di gara del Cottimo fiduciario per la esecuzione dei lavori e si sono prenotate sul Cap. 3005 imp. n° 99 la 
somma di € 16.000,00; 

Che il codice CIG è il seguente ZC116E2FA7; 
Che con Verbale di Gara del giorno 28/12/2015, i “LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEL 

CENTRO SOCIALE DI PIAZZA MEDICI – LAVORI EDILI” sono stati aggiudicati in linea 
provvisoria e con riserva alla ditta SI.PA srl; 

Che con Verbale d’esame delle offerte anomale del 16/02/2016, la Commissione d’esame aggiudicare 
provvisoriamente i all’impresa sopra citata, che ha offerto il ribasso d’asta del 28,151%; 

Che con Determinazione n° 129 del 07/03/2016 i lavori vengono aggiudicati Definitivamente all’Impresa 
SI.PA.s.r.l. con sede in Largo Portella delle Piante n° 1, 90028 Polizzi Generosa (PA) che ha offerto il 
ribasso d’asta del 28,151%; 

Che con Verbale del 10/03/2016 i lavori vengono consegna all’Impresa in pari data;  

Che in data 31/03/2016 viene redatta Scrittura Privata; 

Che con Verbale del 15/04/2016 i lavori vengono sospesi con decorrenza a partire dal 15/04/2016; 

Che con Verbale del 22/05/2017 i lavori vengono ripresi con decorrenza a partire dal 22/05/2017; 

Che in data 07/06/2017, la direzione dei lavori ha proceduto alla redazione di apposita Perizia di Variante; 

Che con verbale del 13/06/2017 si certifica che i lavori sono stati ultimati in pari data; 

Che in data 13/06/2017, si è redatto lo stato finale dei lavori a tutto il 13/06/2017 dell’importo complessivo 
di € 14.197,46, approvata con Determina n° 188 del 16/03/2018; 

Tutto ciò premesso 

Vista la Relazione sul Conto Finale e il Certificato di Regolare Esecuzione redatto in data 20/04/2018; 

Vista la fattura emessa dall’Impresa  SI.PA. s.r.l.,24 del 16/03/2018, dell’importo complessivo di                        
€ 5.366,79; 

DETERMINA 

1) Approvare gli Atti di Contabilità Finale per i lavori di  “LAVORI DI MANUTENZIONE 
ORDINARIA DEL CENTRO SOCIALE DI PIAZZA MEDICI – LAV ORI EDILI “ ; 

1) Liquidare e pagare, la somma di € 4.878,90 al netto dell’IVA in regime di scissione pagamenti, 
all’impresa SI.PA s.r.l. con sede in Largo Portella delle Piante n° 1. 90028 Polizzi Generosa (PA), 
P.Iva n° 05648940822; 

2) Accreditare la somma di € 4.878,90, sul conto corrente dedicato alle seguenti coordinate  bancarie 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

3) Dare atto che l’IVA in regime di scissione pagamenti ammonta a € 487,89; 

4) Dare atto  la somma complessiva di € 5.366,79 trova copertura finanziaria sul Cap. 3005 imp. n° 
736/15; 

5) Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica, gli adempimenti consequenziali; 


